



À

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE BANABUIÚ, ATT. SR(A) PREGOEIRO (A)

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.002/2022 - SRP PE

**OBJETO:** SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS. VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTES E DE MATERIAIS DIVERSOS DE CONSUMO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

A Empresa MA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA, sediada na Avenida Francisco Sá, 3783 – B – Carlito Pamplona – Fortaleza/CE, Cep. 60.010 – 450, Fone.: 85 8888-9144, inscrita sob o CNPJ N.º 10.486.051/0001-29 e IE N.º 06.372.390-8, neste ato representado por Sr. Cassius Antônio Aguiar da Ponte, RG nº 92015049940/CE e do CPF nº 438.875.973-20, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

## MA COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA

Av. Francisco Sá, 3783. SL 01 Carlito Pamplona Cep.: 60.015-050 - Fortaleza-Ce

CNPJ.: 10.486.051/0001-29 Insc. Estadual: 06.372.590-8

Fone.: 85 8888-9144 WhatsApp: (85) 3017-4813 E-mail: malicitacoes@gmail.com



REPRESENTANTE LEGAL: Sr. Cassius Antônio Aguiar da Ponte, brasileiro, casado, Empresário, domiciliado na cidade de Fortaleza - CE, sito na Rua Dom Manoel de Medeiros, nº2000 – PARQUELANDIA, Apto 1402

BANCO: BRADESCO AGENCIA: 288 CONTA CORRENTE: 2987-4

A presente proposta é válida por (120) dias, contados da data de sua emissão.

OUTRAS CONDIÇÕES, EM SENDO O CASO.

LOTE 07 – A: MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO - 3.3.90.30.26						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT (RS)	VALOR TOTAL (RS)
1	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 3X4 RETANGULAR	UND	24	ROMAZI	R\$ 2,00	R\$ 48,00
2	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR	UND	40	ROMAZI	R\$ 2,00	R\$ 80,00
3	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X4 RETANGULAR	UND	24	ROMAZI	R\$ 3,50	R\$ 84,00
4	CALHA EXTERNA PVC PARA FIAÇÃO ELETRICA	UND	40	ROMAZI	R\$ 8,40	R\$ 336,00
5	CELULA FOTOELÉTRICA P/ LÂMPADA 1000W, C/ SUPORTE	UND	80	QUALITRONIX	R\$ 17,90	R\$ 1.432,00
6	CLITS MONOFASICO	UND	400	INTELLI	R\$ 0,25	R\$ 100,00
7	CONECTOR PARA HASTE TERRA EM COBRE	UND	24	INTELLI	R\$ 1,70	R\$ 40,80
8	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 1 1/2"	UND	24	KRONA	R\$ 1,70	R\$ 40,80
9	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	UND	40	KRONA	R\$ 1,70	R\$ 68,00
10	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	UND	16	SOPRANO	R\$ 9,00	R\$ 144,00
11	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 15A	UND	16	SOPRANO	R\$ 9,00	R\$ 144,00
12	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 30A	UND	16	SOPRANO	R\$ 9,00	R\$ 144,00
13	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 20A	UND	8	SOPRANO	R\$ 50,00	R\$ 400,00
14	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 40A	UND	8	SOPRANO	R\$ 50,00	R\$ 400,00
15	ELETRODO SERRALHEIRO 2,50MM	KG	8	OK	R\$ 50,00	R\$ 400,00
16	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1/4	MT	120	ROPEC	R\$ 3,90	R\$ 468,00
17	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1/5	MT	40	ROPEC	R\$ 9,00	R\$ 360,00
18	ELETRODUTO FLEXIVEL TIPO GARGANTA DE 1/2	MT	400	SUCCESSO	R\$ 1,70	R\$ 680,00
19	ELETRODUTO FLEXIVEL TIPO GARGANTA DE 3/4	MT	240	SUCCESSO	R\$ 1,70	R\$ 408,00
20	EXTENSÃO DE 10 MT	UND	8	ILUMI	R\$ 45,00	R\$ 360,00
21	EXTENSÃO DE 5 MT	UND	8	ILUMI	R\$ 35,10	R\$ 280,80
22	FECHO PARA FITA AÇO QUADRO DE ENERGIA	UND	24	FUSIMEC	R\$ 17,00	R\$ 408,00
23	FIO DE COBRE ANTICHAMA 2,5MM	PÇ	160	MASTERCABOS	R\$ 250,00	R\$ 40.000,00
24	FIO DE COBRE ANTICHAMA 6MM	PÇ	160	MASTERCABOS	R\$ 525,00	R\$ 84.000,00
25	FIO DE COBRE ANTICHAMA 4MM	PÇ	160	MASTERCABOS	R\$ 421,80	R\$ 67.488,00
26	FITA ISOLANTE DE 10 MT	UND	40	GOLDEN	R\$ 3,80	R\$ 152,00
27	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 3/4" x 1M	UND	40	OLIVO	R\$ 17,00	R\$ 680,00
28	INTERRUPTOR 01 TECLA COM TOMADA 10A	UND	80	ROMAZI	R\$ 7,00	R\$ 560,00
29	INTERRUPTOR 01 TECLA PARALELO	UND	80	ROMAZI	R\$ 7,00	R\$ 560,00
30	INTERRUPTOR 01 TECLA SIMPLES 10A	UND	80	ROMAZI	R\$ 7,00	R\$ 560,00
31	INTERRUPTOR 02 TECLAS 10A COM TOMADA 2P	UND	40	ROMAZI	R\$ 7,00	R\$ 280,00
32	INTERRUPTOR 02 TECLAS COM TOMADA 10A	UND	40	ROMAZI	R\$ 7,00	R\$ 280,00

CASSIUS ANTONIO  
AGUIAR DA  
PONTE:438875973  
20

Assinado de forma digital  
por CASSIUS ANTONIO  
AGUIAR DA  
PONTE:43887597320  
Dados: 2022.03.16 09:44:33  
-03'00'



33	INTERRUPTOR 02 TECLAS SIMPLES 10A	UND	40	ROMAZI	R\$	7,00	R\$	280,00
34	INTERRUPTOR 03 TECLAS SIMPLES 10A	UND	16	ROMAZI	R\$	7,00	R\$	112,00
35	LÂMPADA DE LED 12W	UND	240	AVANT	R\$	9,90	R\$	2.376,00
36	LÂMPADA DE LED DE 07W	UND	240	AVANT	R\$	7,90	R\$	1.896,00
37	LÂMPADA DE LED DE 09W	UND	240	AVANT	R\$	8,00	R\$	1.920,00
38	LÂMPADA VAPOR METALICO 70 W TUBO	UND	240	AVANT	R\$	45,90	R\$	11.016,00
39	PARAFUSO 10 POLEGADAS	UND	24	OLIVO	R\$	17,00	R\$	408,00
40	PARAFUSO 8 POLEGADAS	UND	16	OLIVO	R\$	25,00	R\$	400,00
41	PLACA CEGA / ESPELHO 4X2	UND	240	ROMAZI	R\$	1,70	R\$	408,00
42	PLACA CEGA / ESPELHO REDONDA	UND	12	ROMAZI	R\$	17,00	R\$	204,00
43	PLUG SOBREPOR FEMEA	UND	24	ROMAZI	R\$	4,90	R\$	117,60
44	PLUG SOBREPOR MACHO	UND	24	ROMAZI	R\$	4,90	R\$	117,60
45	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 CIRCUITOS	UND	16	TAF	R\$	55,00	R\$	880,00
46	QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA COMPLETA	UND	16	TAF	R\$	89,90	R\$	1.438,40
47	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA COMPLETA	UND	12	TAF	R\$	250,00	R\$	3.000,00
48	REATOR DE 70W COM IGNITOR	UND	120	MAPRELUX	R\$	79,90	R\$	9.588,00
49	REX MONOFÁSICO 01 LINHA	UND	8	GAMER	R\$	25,00	R\$	200,00
50	REX MONOFÁSICO 02 LINHA	UND	4	GAMER	R\$	45,00	R\$	180,00
51	ROLDANA TRIFÁSICA 72X72	UND	8	GAMER	R\$	19,00	R\$	152,00
52	SOQUETE TIPO PLAFON	UND	800	ROMAZI	R\$	4,90	R\$	3.920,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							R\$	240.000,00
<b>VALOR TOTAL GLOBAL</b>					<b>R\$</b>			<b>240.000,00</b>
<b>VALOR TOTAL POR EXTENSO:</b>								

Fortaleza, 14 de Março de 2022

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Nos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

CASSIUS ANTONIO  
AGUIAR DA  
PONTE:43887597320

Assinado de forma digital por  
CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA  
PONTE:43887597320  
Dados: 2022.03.16 09:44:44  
-03'00'

Cassius Antônio Aguiar da Ponte  
RG nº 92015049940/CE  
CPF nº 438.875.973-20  
SÓCIO ADMINISTRADOR